(Act. 1.1). — Item, sanctimoniâ posthabita, nihil admodum sacer-
dos sal terrae esse poterit; corruptum enim et contaminatum inte-
gritati minime aptum est conferendae: unde autem sanctitas abest, 
ibi corruptionem inesse oportet. Quapropter Christus, eanidem 
insistens similitudinem, sacerdotes tales sal infatuatum (licit, quod 
ad nihilum valet ultra, nisi ut mittatur foras, atque adeo con-
cidcetur ab hominibus (MATTH, V, 1 3 ) . 

III. - Sacra ipsa munera sanctimoniam exposcunt. 

Quae quidem eo apertius patent, quod sacerdotali munere 
haud nostro nos fungimur nomine, sed Christi Iesu. Sic nos, inquit 
Apostolus, existimet homo ut ministros Christi, et dispensatores 
mysteriorum Dei (I Cor. iv, 1): pro Christo ergo legatione fun-
gimur (II Cor. v. 20). — Hac nempe de causa Christus ipse, non 
ad servorum, sed ad amicorum numerum nos adscripsit: lam non 
dicam vos servos... Vos autem dixi amicos: quia omnia quae-
cumque audi vi a Patre meo, nota feci vobis— Elegi vos, et posui 
vos ut eatis, et fructum afferatis (IoAX. xv, 15,16). — Est igitur 
nobis persona Christi gerenda: legatio vero ab ipso data sic 
obeunda, ut quo ille intendit, eo nos pertingamus. Quoniam vero 
idem velie idem nolle, ea demum firma amicitia est; tenemur, ut 
amici, hoc sentire in nobis, quod et in Christo Iesu, qui est 
sanctus, innocens, impollutus (Hebr. vu, 26) : ut legati ab eo, de-
bemus doctrinis eius ac legi conciliare fidem hominum, easdem 
nimirum nos ipsi prim um servantes: ut potestatis eius participes 
ad animos vinculis eulparum levandos, conari nos omni studio 
oportet ne illis implicemur. At maxime ut. ministri eius in prae-
cellentissimo sacrificio, quod perenni virtute pro mundi vita inno-
vatili-, debemus ea animi conformât ione uti, qua ille ad aram 
crucis seipsum obtulit hostiam immaculatam Deo. Nam si olim, 
in specie solummodo ac figura, tanta a sacerdotibus postulabatur 
sanctitas; ecquid a nobis, quum victima est Christus? Quo non 
oportet igitur esse puriorem tali fruentem sacrifìcio ? quo solari 
radio non splendidiorem manum cameni liane dividentem? os 
quod igni spiritali repletur, tingitani quae tremendo niniis san-
guine rubescit (S. Io. CHRYSOST . hom. Lxxxn in Matth, n. 5). Per-
apte S. Carolus Borromaeus, in orationibus ad clerum, sic instabat: 
« Si meminissemus, dileetissimi fratres, quanta et quam digna in 
« manibus nostris posuerit Dominus Deus, quantam istiusmodi 
« considérât io vim haberet ad nos impellendum ut vitam ecclesia-
« sticis hominibus dignam duceremus! Quid non posuit in manu 
* mea Dominus, quando proprium Filium suum unigenitum, sibi 
« coaeternum et coaequalem, posuit ? In manu mea posuit thesau-

— ü — 
« ros suos omnes, sacramenta et gratias; posuit animas, quibus 
« i 1 Ii nihil est carius, quas sibi ipsi praetulit in amore, quas san-
« guine suo redemit : in manu mea posuit caelum, quod et aperire 
«et claudere ceteris possim... Quomodo ergo adeo ingratus esse 
« potero tantae dignationi et dilectioni, ut peceem contra ipsum? 
« ut illius honorem offendami ut hoc corpus, quod suum est, 
« inquinem? ut haue dignitatem, hanc vitam, eius obsequio con-
« secratam, maculem? » 

IV. - Ecclesiae et Patrum monita recolenda. 

Ad hanc ipsam vitae sanetimoniam, de qua iuvat paulo fusius 
dicere, magnis Ecclesia spectat perpetuisque curis. Sacra idcirco 
Seminaria instituta: ubi, si litteris ac doctrinis imbuendi sunt 
qui in spem cleri adolescunt, at simul tarnen praeeipueque ad 
pietatem omnem a teneris annis sunt confonnandi. Subinde vero, 
dum ipsa candidato« diuturnis intervallis gradatim promovet, 
nusquam, ut mater sedula, liortationibus de sanctitate assequenda 
parcil. Iucunda quidem ea sunt ad recolendum. Quum enim primo 
in sacram militiam cooptavi!, voluit. nos ea rite profiteri: Dominus 
pars haereditatis meae, et calicis mei: tu es, qui restitues hae-
reditatem meam mihi (Ps . xv, 5). Quibus, inquit Hieronymus, 
monetur clericus ut qui, vel ipse pars Domini est, vel Dominum 
partem habet, talem se exhibeat, ut et ipse possideai Dominum, et 
possideatur a Domino (Ep. LII, ad Nepotianum, n. 5). — Subdia-
conis accensendos ipsa quam graviter est allocuta! Iterum atque 
iterum considerare debetis attente quod onus hodie altro appe-
titis;... quod si hunc ordinem susceperitis, amplius non licebit 
a proposito resilire, sed Deo... perpetuo familiari, et castitatem, 
ilio adiuvante, servare oportebit. Tum denique: Si usque nunc 
fuistis tardi ad ecclesiatn. amodo debetis esse assidui: si usque 
nunc somnolent i, amodo vigiles:... si usque nu/nc inhonesti: 

amodo casti Videte cuius ministeri um vobis traditur! — Dia-
eonatu porro augendis sic per Autistitem a Deo precata est, 
Abundet in, eis totius forma virtutis, auctoritas modesta, pudor 
constans, innocenfiae puritas et spiritualis observantia disci-
plinae. In moribus eorum praecepta tua fulgecint, ut suae casti-
tatis exemplo iniitationeni sanctamplebs acquirat. — Sed eo acrius 
movet commonitio initiandis sacerdotio facta: Cum magno timore 
ad tantum graduiti, ascendendutn est, ac providendum ut caelestis 
sapientia, probi mores et diuturna institiae observatio ad id eìectos 
commeudet— Sit odor vitae vestrae delectamentum Ecclesiae 
Christi, ut praedicatione atque exemplo aedificetis domum, idest 
familiam Dei. Maximeque omnium urget iìlud gravissime addi-